

BESTELAKO XEDAPENAK

BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

5777

EBAZPENA, 2021eko urriaren 28koa, Migrazio eta Asiloko zuzendariarena, zeinaren bidez ebazten baitira Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2021eko uztailaren 27ko Aginduaren babesean aurkeztutako dirulaguntza-eskabideak. Agindu horren bidez, oinarriak onartzen dira laguntza ekonomikoak emateko EAeko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei immigrazio-teknikariak kontratatzen jarraitu eta immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren alorrean jarduerak gara ditzaten, eta 2021. urterako deialdia egiten da. Dirulaguntzen bigarren lerroa: Immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren arloko jardueretarako laguntzak.

AURREKARIAK

1.– Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2021eko uztailaren 27ko Aginduaren bidez (2021/eko abuztuaren 30eko EHAA), oinarriak onartzen dira laguntza ekonomikoak emateko EAeko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei immigrazio-teknikariak kontratatzen jarraitu eta immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren alorrean jarduerak gara ditzaten, eta 2021. urterako deialdia egiten da. Zehazki, agindu horren III. kapituluak dirulaguntzen bigarren lerroa arautzen du: immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren arloko jardueretarako laguntzak.

Agindu horren 20 artikulua ezartzen du 498.080,00 eurokoa dela aurrekontu-kreditua, EAeko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren arloko jarduerak egiteko dirulaguntzak emateko dena.

2.– Aipatutako aginduaren 19. eta 21. artikuluetan zehaztuta dago finantzaketa publikoa jasotzeko zer betekizun eta baldintza bete behar dituzten eskatzaileek, bai eta zein diren esleipen-irizpide espezifikoak ere.

3.– Lehenengo eranskinean aipatzen diren EAeko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei laguntzak eskatu dizkiote Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saileko Migrazio eta Asilo Zuzendaritzari, immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren arloan jarduerak garatzeko.

4.– Aginduaren 4. artikuluaekin bat etorriz, Balorazio Batzordeak, 2021eko urriaren 15ean egindako bileran, ebazpen-proposamena prestatu zuen, laguntza-lerro horretan aurkeztutako eskaeren inguruan, aurreko araudia kontuan harturik.

Horrenbestez, Migrazio eta Asilo Zuzendaritzaren Balorazio Batzordeak prestatutako txosten teknikoa ikusita, eta 2021eko uztailaren 27ko Aginduaren 4. artikulua betez, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Bigarren eranskinean aipatzen diren EAeko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei eranskin horretan bertan zehazten diren diru-zenbatekoak ematea, immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren arloko jarduerak garatzeko laguntza gisa.

Bigarrena.– Laguntzen ordainketa, bai jarduerak garatzeko zein langileak kontratatzeke ere, zatika egingo da: % 70 ordainduko da 10.a) artikuluan ezarritako epea igarotakoan, berariaz uko egin ez bazaio eta diruz lagundutako ekintzen gutxienez % 70i dagokion gastuaren betearazpena 2021eko abenduaren 31 baino lehen justifikatu eta egiaztatu ondoren. Gainerako % 30a 2022ko ekitaldian ordainduko da, justifikatzeke geratzen diren gainerako ekintzak 2022ko martxoaren 31 baino lehen justifikatu ondoren.

Hirugarrena.– Erakunde onuradunak berariaz adierazi behar du Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren babesaren duela, diruz lagundutako jardueren zabalteza, hedatzea, edo, hala badagokio, argitaratzea dakarten diruz lagundutako jardueren guztietan.

Laugarrena.– Gastuak justifikatzeko, jatorrizko dokumentu egiaztatzaileak aurkeztu behar dira, edo salbuespen gisa, dokumentu horien kopia konpultsatuen bidez egin daiteke, edo erakunde publikoan fede publikoa duen pertsonak emandako ziurtagiri baten bidez. Azken kasu horretan, ziurtagiriak adieraziko ditu kontratatutako immigrazio-teknikariaren zenbakia eta lanbide-kategoria, eta harremanaren ondoriozko kostu ekonomikoa, bai eta garatutako ekintzen kostua ere, 2021. urteari dagokionez betiere.

Bosgarrena.– Dirulaguntza justifikatzeko bidalitako dokumentuak aztertu ondoren gainfinantza-ketatatik edo eskatutako faktura guztiak ez aurkezteagatik dirulaguntzaren bigarren ordainketaren kopurua murriztu behar bada edo jasotako diru guztia edo zati bat itzuli behar bazaio Euskal Autonomia Erkidegoko Diruzaintza Nagusiari, Migrazio eta Asiloko zuzendariak banakako likidazio-ebazpen bat eman beharko du, eta, hala badagokio, bi hilabeteko epea emango du, ebazpena jasotzen den egunetik hasita, dagokion diru-itzulketara egiteko.

Seigarrena.– Dirulaguntzak eta erakunde onuradunak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu beharko dira.

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beronen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsioa aurkez diezaioke Gizarte Politiketako sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpen hau argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, hala ezarrita baitago Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko urriaren 28a.

Migrazio eta Asiloko zuzendaria,
XABIER LEGARRETA GABILONDO.

2021eko azaroaren 12a, ostirala

I. ERANSKINA

IZAPIDETZEKO ONARTUTAKO ESKABIDEEN ZERRENDA

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua	Jarduerak
001-0606404	Durango Udala	Programas en materia de convivencia intercultural	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Guía de Recursos www.durangobizi.net 2.- Sesiones informativas de carácter grupal. 3.- Información y orientación individualizada. 4.- Programa refuerzo lingüístico en euskera. 5.- Programa voluntariado lingüístico Hitz Egidazu. 6.- Programa activación comunitaria. 7.- Taller Mujer y Diversidad Cultural. 8.- Banco de Tiempo. 9.- Escuela de la Diversidad. 10.- Concurso Booktrailer. 11.- Giza Biblioteka. 12.- Programa preventivo en MGF. 13.- Grupo preparatorio exámenes nacionalidad.
002-0606404	Arrasateko Udala	Mundutik Arrasatera, Arrasatek Mundura	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Harrera zerbitzua 2.- Auzoko 3.- Irakurketa saioak 4.- Ipuin kontaketak 5.- Bizikidetzako protokoloa gaztetxokoetan 6.- Bizikidetzako eskolan tailerra 7.- Hitzaldiak 8.- Aniztasunaren astea 9.- Dokumentalaren grabaketa
003-0606404	Azpeitiko Udala	Esku-hartze arrisku egoeran dauden haur, gazte zein atzeritar familiak	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Esku-hartze programa atzeritar familietan
004-0606404	Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	Programa de sensibilización intercultural: Ezberdinak gara/Berdinak gara. Munduko herriak batzen gaituena.	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Implementación del programa.
005-0606404	Donostiako Udala	Kulturarteko bizikidetzako Donostiako eskoletan: Ongi Etorri Eskolara.	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Kulturarteko ikerketak. 2.- Gelako eta eskolako jarduerak. 3.- Harrera protokoloa. 4.- Eskolako zuzendaritza eta klaustroarekin bilerak. 5.- Eskola eta gelako esku hartzeak. 6.- Familia laguna programa. 7.- Kulturarteko talde eragilearen bilerak eta lanak. 8.- Auzoko eragileekin koordinazioa. 9.- Eremu komunitarioan ekimenak proposatu eta egin.
007-0606404	Santurtziko Udala	Santurtzin kulturartekotasuna eta berdintasuna	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Encuentros de mujeres migradas. 2.- Teatralización de las tradiciones santurtziarras 3.- Servicio integral de atención a mujeres inmigrantes.
008-0606404	Pasaia Udala	Pasaia Etorrerarako, Harrerarako, Kokapenerako eta Elkarbizitarako Programa 2021	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Harrera on. 2.- Itsasargia. 3.- Familia berrik. Ond. lag. psik. 4.- Bortizkeria jasotzen emakumeen arreta psik. 5.- Beste jatorri batzuetako Pasaia emak. Taldea. 6.- Pasaian bizi- Pasaian eraiki 7.- Bazterte arris. edo egoeraraik ahul. 8.- Zas! 9.- Azaroaren 20
009-0606404	Vitoria-Gasteizko Udala	Estrategia para la promoción de la convivencia en diversidad 2021	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Estrategia AntiRumores. 2.- Ciudad educadora. 3.- Servicio de Traducción e Interpretación.
010-0606404	Eskoriatzako Udala	Eskoriatzan, adin tarte guztietan elkarbizitza sustatzeko egitasmoa.	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Helduak- Informazio zabalpena eroldan. 2.- Helduak- balorazioa 3 bider urtean. 3.- Helduak- Saio presentzialak. 4.- Helduak- Ez ohiko ekintzak. 5.- Haur eta nerabe- Ikasturte hasiera- Zerrendak. 6.- Haur eta nerabe- jarraipen bilerak – 3 urtean. 7.- Haur eta nerabeak- saio presentzialak.

2021eko azaroaren 12a, ostirala

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua	Jarduerak
011-0606404	Aguraingo Udala	Desarrollo líneas estratégicas plan de convivencia y diversidad.	1.- Presentación oficial guía de acogida. 2.- Video-documental testimonios en vivo. 3.- Empoderamiento asociación Alai. 4.- Estrategia Antirrumor.
012-0606404	Oñatiko Udala	Jatorri aniztasunaren elkar ezagutza eta aitortza sustatzeko udal programa	1.- Migratzaileei programa harrera egiteko protokoloa. 2.- II. Azuko. 3.- III. Txipistin.
013-0606404	Markina-Xemeingo Udala	Markina-Xemeinen jatorri aniztasuna eta elkarbizitza	1.- Harrera gida sortu. 2.- Etxeko lanekin laguntzeko proiektua. 3.- koordinazio mahaia.
014-0606404	Bermeoko Udala	Gizartean pertsona migranteen partaidetza integrala sustatzeko Lurre Hurre proiektua.	1.- Pertsona migranteen oinarriko beharrak asetu eta ahalbuntzea. 2.- Nekazaritza ekologikoaren lanketa.
015-0606404	Alegria-Dulantzikoko Udala	Gizarteratzea II	1.- Programa Gizarteratzea.
016-0606404	Sopelako Udala	Sopela diversa: Programa de acogida para personas migradas.	1.- Servicio de atención directa para la acogida. 2.- Panorámicas de datos estadísticos. 3.- Consejo asesor de la acogida en Sopela. 4.- Protocolos de acogida.
017-0606404	Bilboko Udala	Programa de actividades en materia de inmigración y convivencia intercultural.	1.- Estrategia antirumores. 2.- Mujer, Salud y Violencia. 3.- Actividades del Consejo Local de Inmigración. 4.- Actualización de la Guía de Recursos Multilingüe. 5.- Conmemoración de días internacionalmente reconocidos.
018-0606404	Getxoko Udala	Sensibilización en convivencia intercultural en Getxo	1.- Estrategia antirumores. 2.- Bizilagunak.
019-0606404	Arrigorriagako Udala	Curso de inclusión social dirigido a personas inmigrantes en situación de especial dificultad. Habilidades para la Vida.	1.- Proactividad. 2.- Cocina. 3.- Empleo. 4.- Electricidad. 5.- Fontanería. 6.- Igualdad. 7.- Carnet manipulador de alimentos.
020-0606404	Urretxuko Udala	Urretxu denontzat.	1.- Aniztasuna eta bizikidetzeta mahaia. 2.- Harrera eskola. 3.- Scape Room. 4.- Elkarbide. 5.- Zurrumurru. 6.- Erakusketa. 7.- Lectura fácil. 8.- Bizilagunak. 9.- Libro recetas. 10.- Centro convivencia intergeneracional. 11.- Dinamización.
021-0606404	Arraia-Maeztuko Udala	Proceso de creación observatorio de la convivencia.	1.- Formación específica para familias. 2.- Comunidad escolar.
022-0606404	Irungo Udala	Programa de mediación intercultural.	1.- Programa Hiru Artean 2.- Programa Ikusmira. 3.- Programa Entre Nosotras. 4.- Programa Bertan Bizi. 5.- Programa Bizikidetzeta.
023-0606404	Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla	Convive Rioja Alavesa 2021	1.- Estrategia Antirumores. 2.- Campaña educativa de sensibilización. 3.- Espacios ciudadanos interculturales.

2021eko azaroaren 12a, ostirala

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua	Jarduerak
024-0606404	Barakaldoko Udala	Programa de acogida, inclusión social de personas migradas, gestión de la diversidad cultural y promoción de la convivencia intercultural	1.- Barakaldon bizi. 2.- Guía online. 3.- Bidelagun. 4.- Estrategia municipal antirumores. 5.- Fortalecimiento asociativo. 6.- Banco del tiempo. 7.- Escuela de la diversidad.
025-0606404	Zarauzko Udala	Elkarrekin aldamenean bizitzetik, elkarrekin bizitzera.	1.- Harrera gida. 2.- Ongi etorri eskolara. 3.- Sentsibilizazio jarduerak.
026-0606404	Tolosaldea Garatzen, S.A	Elkar ezagutzen 2021	1.- Gazteak ongi etorri. 2.- Auzoko programa. 3.- Guretzako emakumeen taldeak. 4.- Ekintzak eta formazioak 2021.
027-0606404	Errenteriako Udala	Errenterian aniztasunean elkarbizitza sustatzeko programa.	1.- Giza Eskubideen Jardunaldiak. 2.- Kulturarteko bitartekaritza zerbitzuak.
028-0606404	Eibarko Udala	Eibar: muy ejemplar ciudad de integración.	1.- Servicio de atención directa. 2.- Bizilagunak. 3.- Empalabramiento. 4.- Servicio Bidelagun. 5.-Protocolo de acogida.
029-0606404	Ordiziako Udala	Ordizia Kolore. Ordiziako Udal Harrera Sarea. Ongi etorri Eskolara! Euskara errefortzu saioak etorri berrientzat.	1.- Ordizia Kolore. Ordiziako Udal Harrera Sarea. Ongi etorri Eskolara! Euskara errefortzu saioak etorri berrientzat.
030-0606404	Ermuko Udala	Programas de inmigración y Convivencia Intercultural 2021	1.- Servicio de Orientación sociojurídica. 2.- Sesiones informativas en materia de extranjería. 3.- Servicio de información online y teletraducción. 4.- Servicio Municipal de Mediación Intercultural. 5.- Estrategia de empleo-Trabajadoras del Hogar. 6.- Programa Empoderamiento de Mujeres y Diversidad. 7.- Plan de Convivencia-San Lorenzo Ikastetxea. 8.- Semana contra el Racismo. 9.- Derechos humanos I. Programa de Radio. 10.- Derechos humanos. II. Actividades ONGs. 11.- Adhesión al Pacto Social para la Migración. 12.- Línea de Ayuda al refugiado.
031-0606404	Basauriko Udala	Plan de Convivencia y Diversidad 2021	1.- Plan de Convivencia y Diversidad 2021.
032-0606404	Iurretako Udala	Actividades dirigidas a la participación social, a la inmigración y a la convivencia intercultural en Iurreta 2021	1.- Taller de literatura para mujeres. 2.- Refuerzos lingüísticos. 3.- Parejas lingüísticas. 4.- Ayudas económicas asociaciones. 5.- Huertos lúdicos. 6.- Actividades—Diversidad cultural: Fiesta cordero. 7.- Atiempo. 8.- Plan de acompañamiento e inserción laboral. 9.- Transporte inserción laboral.
033-0606404	Gaubeako Udala	XV Jornadas de Valdegovía para crecer en la interculturalidad	1.-Proyecto-Taller teatro infantil intercultural. 2.- Espectáculo Títeres-Teatro intercultural.

2021eko azaroaren 12a, ostirala

II. ERANSKINA

DIRULAGUNTZA JASOKO DUTEN ESKABIDEAK

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Jarduerak	Zenbatekoa (euro)
001-0606404	Durangoko Udala	<ul style="list-style-type: none"> 1.- Guía de Recursos www.durangobizi.net 2.- Sesiones informativas de carácter grupal. 3.- Información y orientación individualizada. 4.- Programa refuerzo lingüístico en euskera. 5.- Programa voluntariado lingüístico Hitz Egidazu. 6.- Programa activación comunitaria. 7.- Taller Mujer y Diversidad Cultural. 8.- Banco de Tiempo. 9.- Escuela de la Diversidad. 10.- Concurso Booktrailer. 11.- Giza Biblioteka. 12.- Programa preventivo en MGF. 13.- Grupo preparatorio exámenes nacionalidad. 	19.340,00
002-0606404	Arrasateko Udala	<ul style="list-style-type: none"> 1.- Harrera zerbitzua 2.- Auzoko 3.- Irakurketa saioak 4.- Ipuin kontaketak 5.- Bizikidetzta protokoloa gaztetxokoetan 6.- Bizikidetzta eskolan tailerra 7.- Hitzaldiak 8.- Aniztasunaren astea 9.- Dokumentalaren grabaketa 	6.629,40
003-0606404	Azpeitiko Udala	<ul style="list-style-type: none"> 1.- Esku-hartze programa atzerritar familietan 	19.340,00
004-0606404	Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	<ul style="list-style-type: none"> 1.- Implementación del programa. 	8.650,78
005-0606404	Donostiako Udala	<ul style="list-style-type: none"> 1.- Kulturarteko ikerketak. 2.- Gelako eta eskolako jarduerak. 3.- Harrera protokoloa. 4.- Eskolako zuzendaritza eta klaustroarekin bilerak. 5.- Eskola eta gelako esku hartzeak. 6.- Familia laguna programa. 7.- Kulturarteko talde eragilearen bilerak eta lanak. 8.- Auzoko eragileekin koordinazioa. 9.- Eremu komunitarioan ekimenak proposatu eta egin. 	19.340,00
007-0606404	Santurtziko Udala	<ul style="list-style-type: none"> 1.- Encuentros de mujeres migradas. 2.- Teatralización de las tradiciones santurtziarras 3.- Servicio integral de atención a mujeres inmigrantes. 	19.340,00
008-0606404	Pasaiaiko Udala	<ul style="list-style-type: none"> 1.- Harrera on. 2.- Itsasargia. 3.- Familia berrik. Ond. lag. psik. 4.- Bortizkeria jaso duten emakumeen arreta psik. 5.- Beste jatorri batzuetak Pasaiaiko emak. Taldea. 6.- Pasaian bizi- Pasaian eraiki 7.- Baztertze arris. edo egoeraraik ahul. 8.- Zas! 9.- Azaroaren 20 	19.340,00

2021eko azaroaren 12a, ostirala

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Jarduerak	Zenbatekoa (euro)
009-0606404	Vitoria-Gasteizko Udala	1.- Estrategia AntiRumores. 2.- Ciudad educadora. 3.- Servicio de Traducción e Interpretación.	19.340,00
010-0606404	Eskoriatzako Udala	1.- Helduak- Informazio zabalpena eroldan. 2.- Helduak- balorazioa 3 bider urtean. 3.- Helduak- Saio presentzialak. 4.- Helduak- Ez ohiko ekintzak. 5.- Haur eta nerabe- Ikasturte hasiera-Zerrendak. 6.- Haur eta nerabe- jarraipen bilerak – 3 urtean. 7.- Haur eta nerabeak- saio presentzialak.	19.340,00
011-0606404	Aguraingo Udala	1.- Presentación oficial guía de acogida. 2.- Video-documental testimonios en vivo. 3.- Empoderamiento asociación Alai. 4.- Estrategia Antirrumor.	4.184,20
012-0606404	Oñatiko Udala	1.- Migratzaileei programa harrera egiteko protokoloa. 2.- II. Azuko. 3.- III.Txipistin.	19.340,00
013-0606404	Markina-Xemeingo Udala	1.- Harrera gida sortu. 2.- Etxeko lanekin laguntzeko proiektua. 3.- koordinazio mahaiak.	7.252,50
014-0606404	Bermeoko Udala	1.- Persona migranteen oinarritzko beharrak asetu eta ahalduntzea. 2.- Nekazaritza ekologikoaren lanketa.	19.262,64
015-0606404	Alegria-Dulantziko Udala	1.- Programa Gizarteratzea.	6.181,97
016-0606404	Sopelako Udala	1.- Servicio de atención directa para la acogida. 2.- Panorámicas de datos estadísticos. 3.- Consejo asesor de la acogida en Sopela. 4.- Protocolos de acogida.	10.872,88
017-0606404	Bilboko Udala	1.- Estrategia antirumores. 2.- Mujer, Salud y Violencia. 3.- Actividades del Consejo Local de Inmigración. 4.- Actualización de la Guía de Recursos Multilingüe. 5.- Conmemoración de días internacionalmente reconocidos.	19.340,00
018-0606404	Getxoko Udala	1.- Estrategia antirumores. 2.- Bizilagunak.	19.340,00
019-0606404	Arrigorriagako Udala	1.- Proactividad. 2.- Cocina. 3.- Empleo. 4.- Electricidad. 5.- Fontanería. 6.- Igualdad. 7.- Carnet manipulador de alimentos.	2.175,75

2021eko azaroaren 12a, ostirala

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Jarduerak	Zenbatekoa (euro)
020-0606404	Urretxuko Udala	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Aniztasuna eta bizikidetzatza mahaiak. 2.- Harrera eskola. 3.- Scape Room. 4.- Elkarbide. 5.- Zurrumurrurak. 6.- Erakusketa. 7.- Lectura fácil. 8.- Bizilagunak. 9.- Libro recetas. 10.- Centro convivencia intergeneracional. 11.- Dinamización. 	19.340,00
021-0606404	Arraia-Maeztuko Udala	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Formación específica para familias. 2.- Comunidad escolar. 	4.854,49
022-0606404	Irungo Udala	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Programa Hiru Artean. 2.- Programa Ikusmira. 3.- Programa Entre Nosotras. 4.- Programa Bertan Bizi. 5.- Programa Bizikidetzatza. 	19.340,00
023-0606404	Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Estrategia Antirumores. 2.- Campaña educativa de sensibilización. 3.- Espacios ciudadanos interculturales. 	18.307,78
024-0606404	Barakaldoko Udala	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Barakaldon bizi. 2.- Guía online. 3.- Bidelagun. 4.- Estrategia municipal antirumores. 5.- Fortalecimiento asociativo. 6.- Banco del tiempo. 7.- Escuela de la diversidad. 	19.340,00
025-0606404	Zarauzko Udala	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Harrera gida. 2.- Ongi etorri eskolara. 3.- Sentsibilizazio jarduerak. 	19.340,00
026-0606404	Tolosaldea Garatzen, S.A.	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Gazteak ongi etorri. 2.- Auzoko programa. 3.- Guretzako emakumeen taldeak. 4.- Ekintzak eta formazioak 2021. 	19.340,00
027-0606404	Errenteriako Udala	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Giza Eskubideen Jardunaldiak. 2.- Kulturarteko bitartekaritza zerbitzuak. 	19.340,00
028-0606404	Eibarko Udala	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Servicio de atención directa. 2.- Bizilagunak. 3.- Empalabramiento. 4.- Servicio Bidelagun. 5.-Protocolo de acogida. 	19.340,00
029-0606404	Ordiziako Udala	<ol style="list-style-type: none"> 1.- Ordizia Kolore. Ordiziako Udal Harrera Sarea. Ongi etorri Eskolara! Euskara errefortzu saioak etorri berrientzat. 	19.340,00

2021eko azaroaren 12a, ostirala

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Jarduerak	Zenbatekoa (euro)
030-0606404	Ermuko Udala	<ul style="list-style-type: none"> 1.- Servicio de Orientación sociojurídica. 2.- Sesiones informativas en materia de extranjería. 3.- Servicio de información online y teletraducción. 4.- Servicio Municipal de Mediación Intercultural. 5.- Estrategia de empleo-Trabajadoras del Hogar. 6.- Programa Empoderamiento de Mujeres y Diversidad. 7.- Plan de Convivencia-San Lorenzo Ikastetxea. 8.- Semana contra el Racismo. 9.- Derechos humanos I. Programa de Radio. 10.- Derechos humanos. II. Actividades ONGs. 11.- Adhesión al Pacto Social para la Migración. 12.- Línea de Ayuda al refugiado. 	19.340,00
031-0606404	Basauriko Udala	<ul style="list-style-type: none"> 1.- Plan de Convivencia y Diversidad 2021. 	19.340,00
032-0606404	Iurretako Udala	<ul style="list-style-type: none"> 1.- Taller de literatura para mujeres. 2.- Refuerzos lingüísticos. 3.- Parejas lingüísticas. 4.- Ayudas económicas asociaciones. 5.- Huertos lúdicos. 6.- Actividades—Diversidad cultural: Fiesta cordero. 7.- A tiempo. 8.- Plan de acompañamiento e inserción laboral. 9.- Transporte inserción laboral 	19.340,00
033-0606404	Gaubeako Udala	<ul style="list-style-type: none"> 1.- Proyecto-Taller teatro infantil intercultural. 2.- Espectáculo Títeres-Teatro intercultural. 	3.159,19